Abge.

Abgeschlagen 5. Julii, Anno 88.

Propter realem turbationem iam nata est actione, liquidem † ex illa turbatione ordinariū competit remedium, quod excludit extraordinarium. Et si tantum senectuti & morti testiū meruit Actor, hodie Reo dicam scribere, & tela iudicij, per actionis editionem ordita, demum commissionem ad perpetuam rei memoriam, ne interim aliqui testium moriantur, donec causa terminum probationis attingat, sique veritas ipsa concidat, impetrare potest.

Denuo denegata 7. August. Anno 88. Pro mortuo allegatur senium & valetudo testium. Item, daß Supplicantes intra annum die Sach anhängig zumachen / verbetig / quod non relevat. Nam † petrio receptionis testium ad aeternam rei memoriam, lice non contestata, in Actor non permittitur, cum possit remedio extraordinario experiri, alias peruerteretur tempus, & ordo iudiciorum. Unde si quis narrat, si non possidere, vel in sua possessione defacto turbarum esse, eo ipso innuit, se nō Reum, sed Actorum simpliciter esse. Imputet enim sibi Actor, etiam data senectute vel valetudine testium, quod non agat ordinariē, cum possit & habeat ius de praesenti purum & purificatum. Secus est † in Reo, qui caret ordinatio remedio. Ideo ne fortuitis casibus illis probationis facultas depereat, receptio testium ad perpetuam rei memoriam ei permittitur.

Fallit iam dicta propositio, quando Actor ad confirmationem alicuius scripturæ, quoad fidem eius retinendam, (at non ad effectum scripturæ vel instrumenti consequendum, exempli gratia, ad probandum debitum, pro solutione habenda) examinationem testium peteret: tunc enim ne fides, & consequenter facultas probationis pereat, commissio ad perpetuam rei memoriam locum haberet, fauore minutum veritatis tuendæ.

Secundo, eandem conclusionem limita in beneficio E. D. Adriani. Nam pro eo consequendo d. commissio in Actor omnino procedit, nec distinguitur, an senectus aut valetudo testium subsit, vel non, per Gl. in Edicto, verb. depositionib. vers. sed quid si nuncupatiuum non sit in scriptis, C. de adl. edit. D. Adr. toll. Id autem nō par modo conceditur ei, qui ad effectum adeundę hereditatis petit examinationem testiū in perpetuam rei memoriam, ante item cōtestatam, ut scilicet certus sit de voluntate defuncti, vel iure successionis. Siquidem si clausis tabulis, ita etiam clausis testibus, id est, citra certitudinem probationis voluntatis defuncti, adiri potest hereditas, sique extraordinario remedio non egat, cui citra hoc per Ordinarium, additionis videlicet, satis cōsultum est. Etenim etiam fauore testium & ultimarum voluntatum, puta in institutionibus & legatis regulatum,

riter, sicut etiam in contractibus examinatio testium † ad perpetuam rei memoriam non permittitur, etiam quoad effectum additionis, cum in eo non adeo necessaria sit, sicut est in consequenda immissione ex Edicto D. Adriani, quam Prætor nulli, qui paratam probationem voluntatis defuncti in promptu non habet, tribuere potest.

Aliud foret, si quis solummodo ad retinendam perpetuam fidem testium, examen testiū ad æternam memoriam requireret. Illa enim petitio, quandocunque, scilicet, etiam cœstante senio, & valetudine testium probanda & admittenda est, vt hęc omnia ferre formaliter voluit Bald. consil. 55. vol. 4. quæ studiosè mente tenenda sunt.

S V P P L I C A T I O X X I I .

Bimb Zulassung zum End der Armut & prorogatione fatalium, B. armer Mann contra M.

S U M M A R I A .

- 1 Fatalia non currunt pauperi ipso iure.
- 2 Lege qui est tutus, prouisione hominis non habet opus.

GSt der Supplicant zum End der Armut hicmit gelassen/ das vbrig Beghren/ als vonnöthen/ abgeschlagen 20. Jun. Anno 88.

Pauperi non currunt fatalia † ipso iure, ideo cum lege † tutus sit, prouisione hominis, circa 2 prorogationem fatalium, non habet opus.

S V P P L I C A T I O X X I I I .

Pro Deputatione Aduocati & Procuratoris, vnd bey Erstattung Eyds paupertatis coram Iudice à quo præstito, gnädig bleiben zulassen.

S. armer Mann contra C.

IIV DEX à quo, Statthalter vnd Räht Herm H. J. postulirten zum Bischoffen zu H. Her. hogs zu B.

Narratur in documento paupertatis, daß Iudex seins Unvermögens / von zweyen Viciniis, Bürgern zu B. glaubwürdig vnd beginnig bericht worden / darauf Index ihme Iuramentum paupertatis, laut des heiligen Reichs vnd Cammergerichts. Ordnung / vorlesen lassen / welches er mit auss gerichten Singern zwar seyn / vnd deine zugeleben / geschworen. Decretum 4. Maii. Anno 88. Sehnd den Supplicanten zu Aduocaten vñ Procuratorn/ an denen die Ordnung hiemit verordnet.

NOTA:

216 Relationes Actorum Cam. Imper.

N O T A : Dass man den Supplicanten tacitè bei dem iuramento paupertatis coram Iudice competenti præstito, bleiben lassen solle.

S V P P L I C A T I O X X .

Pro Promotorialibus ad obtinenda alimenta.

In Causa S. contra E.

S V M M A R I A .

- 1. Promotoriales contra quos dentur.
- 2. Debitum in casum tergiuersationis iudicialiter, non extra iudicialiter exigi debet.

Nugeschlagen 18. Junii, Anno 88.
Causa principalis iniuriarū hängt in Camera. Damit nun S. pendente lite aliam menire würde / hat E. jährlich 75. fl. vnd zween Eimer Wein zugeben versprochen / Aber derselben nun in 5. Jahren nie nicht geben. Quare petit promotoriales, begert aber nie derwegen zu klagen. Vnde cum nullus effectus esset promotorialium, ratione deuolutionis caufe ad Camera (quæ promotoriales f tantum locum habent contra eos, qui adeuntur pro administranda iustitia, vt Iudices, non qui adeuntur ut pars, pro præstanto debito, quod f in casum tergiuersationis iudicialiter, non extra iudicialiter exigi debet, alias non Index, sed pars dicetur denegasse iustitiam, quo casu promotoriales contra partem inepte emanarent, & iniquè tunc mediato Iudici sua auferetur Iurisdictio, cum per eum, vtpote non imploratum, non stet, quo minus iustitiam administret) rectè denegate sunt. Et poterit supplicas pro exhibitione necessaria pendente lite, iudicialiter implorare officium Iudicis, coram quo lis penderit.